Avenida Onze, nº 1045 – Centro | Chapadão do Sul–MS

CEP: 79.560-000 | 67 3562 5680

Ofício nº195/2025/SMS/CHS                                      Chapadão do Sul/MS, 28 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta à Indicação 597/2025

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentá-los cordialmente, sirvo-me do presente para apresentar retorno à Indicação

597/2025 que solicita a aquisição de um aparelho de tomografia computadorizada para o Hospital

Municipal.

Informamos que já estamos em processo de aquisição do equipamento que será instalado no

Centro de Diagnóstico por Imagem, anexo ao Hospital Municipal.

Ressaltamos que será adquirido não só o equipamento de tomografia, mas também uma

Ressonância Nuclear Magnética, Raio-X e aparelho de ultrassonografia.

Atenciosamente,

Adriana Maura Maset Tobal

Secretária Municipal de Saúde

-Assinado digitalmente-

Aos Senhores Vereadores

Vanderson Cardoso

Andreia Lourenço

Marcelo Costa

Câmara de Vereadores

Chapadão do Sul/MS